

POLITIA LOCALA SECTOR 1**Lista privind obiectivele de investitii pentru anul 2023**

mii lei

		Credite de ang.	Credite bug.
TOTAL GENERAL		2.800	2.800
CAPITOL -61.02- ORDINE PUBLICA		2.600	2.600
SUBCAPITOL -61.02.03.04- POLITIE LOCALA		2.500	2.500
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale (PC-uri, imprimante)	71,01,03	500	500
Alte active fixe 71.01.30 suma de 2.000 mii lei(licente office, licente fortigate, licenta Tip Cod AIM- SYM7- E/Enterprise Edition pentru 810 camere video,licente NetApp-storage supraveghere video, studiu de fezabilitate pentru reorganizarea si reconfigurarea sistemului video si de modernizare de pe raza Sectorului 1);	71,013	2.000	2.000
SUBCAPITOL -61.02.05- PROTECTIE CIVILA		100	100
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale (PC-uri, imprimante);	71,01,03	100	100
CAPITOL -74.02.50-ALTE SERVICII IN DOMENIUL PROTECTIEI MEDIULUI		200	200
Studiu de fezabilitate pentru proiectarea si evaluare construirii unui nou Adapost de animale din Sos. Odai nr. 3-5);	71,01,30	200	200

Director General ,
Avram Marius EusebiuŞef Birou. Economic,
Dinu Aurelian

ADP

LISTA CU OBIECTIVELE DE INVESTITII

67.02.05.03

NR. CTR.	POZ. LISTA	DENUMIRE OBIECTIV	ARTICOL BUGETAR	CREDITE DE ANGAJAMENT	CREDITE BUGETARE
1	B001	REAMENAJARE PARC REGINA MARIA	71.01.30	16.135.000	1.000
2	B002	SISTEM AUTOMAT DE INCHIRIAT BICICLETE BIKE SHAREING	71.01.30	27.000.000	1.000
3	CA01	ACHIZITIONARE TEREN STR. MIERCANI NR. 109 PT. AMENAJARE LOC DE JOACA	71.01.01	575.000	575.000
4	CB001	MASINA RIDICARI AUTO 1 BUC	71.01.02	1.000.000	1.000.000
5	CB002	SCHELA ALUMINIU CU ROTI 1 BUC	71.01.02	8.000	8.000
6	CB003	MASINA DE RINDELUIT SI DEGROSAT 1 BUC	71.01.02	5.000	5.000
7	CB004	SET DE 6 SCULE ELECTRICE CU ACCESORII SI ACUMULATORI 2 BUC	71.01.02	14.000	14.000
8	CB005	CANTAR BASCULANTA 10 TONE - 1 BUC	71.01.02	75.000	75.000
9	CB006	TAHOGRAF DIGITAL - 1 BUC	71.01.02	4.000	4.000
10	CB007	PLATFORMA AUTOBASCULANTA 3,5 TONA- 1 BUC	71.01.02	350.000	350.000
11	CB008	BULDOEXCAVATOR - 1 BUC	71.01.02	800.000	800.000
12	CB009	CANTAR 40 TONE CU SOFT INTEGRAT - 1 BUC	71.01.02	150.000	150.000
13	CB010	LICENTA SOFT INVENTARIERE ARBORI	71.01.03	75.000	75.000
14	CB011	BANCA SMART - 20 BUC	71.01.30	500.000	500.000
15	CB012	ECHIPAMENT JOACA PE ARC - 20 BUC	71.01.30	250.000	250.000
16	CC001	SF PT. AMENAJAREA DE POCKET PARCURI - 5 LOCATII	71.01.30	150.000	150.000
17	CC002	SF PT. AMENAJARE ZONA DE RECREERE STR. PROLETARULUI X LAMINORULUI	71.01.30	32.000	32.000
18	CC003	SF PT. AMENAJARE TEREN STR. DRIDU NR. 1A	71.01.30	91.000	91.000
19	CC004	SF / DALI PT. PARCURI SI LOCURI DE JOACA AFLATE IN ADMINISTRARE	71.01.30	100.000	100.000
20	CC005	DALI LUCRARI DE INTERVENTIE SI MODERNIZARE INEL INCENDIU SEDIU ODAI	71.01.01	50.000	50.000
21	CC006	DALI ACCESIBILIZARE PASAJ GRIVITA PT. PERS CU DIZABILITATI	71.01.01	50.000	50.000
22	CC007	DALI ACCESIBILIZARE PASAJ TURDA PT. PERS CU DIZABILITATI	71.01.01	50.000	50.000
		TOTAL		47.464.000	4.331.000

LISTA CU OBIECTIVELE DE INVESTITII

84.02.03.03

NR. CTR.	POZ. LISTA	DENUMIRE OBIECTIV	ARTICOL BUGETAR	CREDITE DE ANGAJAMENT	CREDITE BUGETARE
1	B001	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA SOS. NICOLAE TITULESCU NR. 92	71.01.01	535.000	535.000
2	B002	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA SOS. PIPERA NR. 27-31	71.01.01	534.000	534.000
3	B003	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. ALEXANDRU SERBANESCU NR. 45	71.01.01	504.000	504.000
4	B004	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. ALEXANDRU SERBANESCU NR. 12-14	71.01.01	534.000	534.000
5	B005	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. FICUSULUI NR. 21-23	71.01.01	535.000	535.000
6	B006	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. SMARANDA BRAESCU NR. 18	71.01.01	504.000	504.000
7	B007	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. SMARANDA BRAESCU NR. 2-8	71.01.01	534.000	534.000
8	B008	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. BARBU LAUTARU NR. 2	71.01.01	535.000	535.000
9	B009	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. STEFAN BURILEANU NR. 14-16	71.01.01	535.000	535.000
10	B010	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. ELENA CARAGIANI NR. 15-17	71.01.01	534.000	534.000
11	B011	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. ELENA CARAGIANI NR. 24-36	71.01.01	534.000	534.000
12	B012	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. ELENA CARAGIANI NR. 34-40	71.01.01	468.000	468.000
13	B013	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. CAPALNA NR. 16	71.01.01	535.000	535.000
14	B014	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. IANCU DE HUNEDOARA NR. 25	71.01.01	535.000	535.000
15	B015	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA BD. MIHALACHE NR. 42-52	71.01.01	535.000	535.000
16	B016	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA BD. MIHALACHE NR. 70-84	71.01.01	534.000	534.000
17	B017	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA BD. MIHALACHE NR. 331	71.01.01	508.000	508.000

18	B018	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA BD. MIHALACHE NR. 327	71.01.01	535.000	535.000
19	B019	PARCARE AUTOMATIZATA DIN STRUCTURA METALICA PE VERTICALA STR. PAJURA NR. 24	71.01.01	535.000	535.000
20	B020	PARCAJ SUPRATERAN PE STR. BANEASA NR. 1-3	71.01.01	10.348.000	10.348.000
21	CA001	ACHIZ. TEREN STR. BANEASA NR. 7A IN VEDEREA REALIZARII UNEI PARCARI PUBLICE	71.01.01	125.000	125.000
22	CB001	GENERATOR 1 BUC	71.01.02	6.000	6.000
23	CB002	PICAMER - 1 BUC	71.01.02	7.000	7.000
24	CB003	CIOCAN ROTOPERCUTOR - 1 BUC	71.01.02	4.000	4.000
25	CB004	SISTEM DESTKOP WORKSTATION + MONITOR - 2 BUC	71.01.02	25.000	25.000
26	CB005	LICENTA CORELDRAW GRAPHICS SUITE 221 - 2 BUC	71.01.03	4.000	4.000
27	CB006	IMPRIMANTA FOLIE DIN ROLA - 1 BUC	71.01.02	100.000	100.000
		TOTAL		20.622.000	20.622.000

LISTA CU OBIECTIVELE DE INVESTITII

72.02.06

NR. CTR.	POZ. LISTA	DENUMIRE OBIECTIV	ARTICOL BUGETAR	CREDITE DE ANGAJAMENT	CREDITE BUGETARE
1	B001	MODERNIZARE SISTEM DE ILUMINAT PARC NEW JERSEY CITY	71.01.01	759.000	759.000
		TOTAL		759.000	759.000

DGASPC

CENTRALIZARE LUCRARI 2023

DENUMIRE			CREDITE ANGAJAMENT	CREDITE BUGETARE	LOCATIE
Consolidare, supraînaltare corpuri A,B si mansardare corpuri A,B si C imobil Str.Pajurei nr.15A			21.485.570,00	16.502.000,00	Imobil Str. Pajurei 15A
Proiectare etapa I DALI si etapa II-DTAC, PTH, DE pt.rep.capitale si restaurare fatada			382.000,00	382.000,00	Imobil Str.Delavrancea nr.18
Studiu fezabilitate pt.amenajari exterioare si imprejmuire imobil			90.000,00	90.000,00	Imobil Str.Pajurei nr.15A
Proiectare faza I DALI si etapa II DTAC, PTH, DE pt.lucrari de intretinere la fatade restaurate, restaurari punctuale la pavilioanele administrative, Poarta P1, Poarta 2, porti triumfale si galerii			337.000,00	337.000,00	Sf.Ecaterina
Proiectare etapa I DALI si etapa II DTAC, PTH, DE pt.consolidare, restaurare, punere in valoare si refunctionalizare Imobil Str.Slatineanu nr.16			432.000,00	432.000,00	Str.I.Slatineanu nr.16
Proiectare faza DALI pt.reconfigurare si mansardare pt.transformare in locuinte sociale imobil din Str.Pajurei nr.2C			190.000,00	190.000,00	Str.Pajurei nr.2C
Proiectare pentru Construirea camin pentru persoane varstnice Straulesti toate fazele (SF+DTAC+PTH+DE)			719.000,00	719.000,00	Straulesti
Proiectare pentru Desfiintare pavilioane 1 si administrativ din cadrul css odai si construire centru de urgenta persoane fara adapost toate fazele (PAD,DALI,DTAC,PTH, DE)			539.000,00	539.000,00	ODAI
Proiectare pentru Desfiintare pav 4 si construire camin pentru persoanele varstnice toate fazele (PAD,DALI,DTAC,PTH,DE)			539.000,00	539.000,00	ODAI
Proiectare si executie "Demolare corp C2 și C5, consolidare, supraetajare și extindere corp C1 "			10.319.620	130.000	CARPAD Milcov
Proiectare reabilitare retea electrica exterioara CSS Odai				25.000	ODAI
Proiectare pentru executie put de apa de mare adancime Averescu				10.000	Maresal Averescu
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	2832	mp	17.000,00	17.000,00	Dir.Ad-tiva-Sediul central pav.I,J,H
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	470	mp	3.000,00	3.000,00	Dir.Ad-tiva-MPRRN Buburuza
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	470	mp	3.000,00	3.000,00	Dir.Ad-tiva-MPRRN Alexandra

Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	1950	mp	10.000,00	10.000,00	10.000,00	Dir.Ad-tiva-CIAPAD Sf. Elena
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	945	mp	5.000,00	5.000,00	5.000,00	Dir.Ad-tiva-Casa Sf.Stefan
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	270	mp	2.400,00	2.400,00	2.400,00	Dir.Ad-tiva-Casa Sf.Constantin
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	2785	mp	15.000,00	15.000,00	15.000,00	Dir.Ad-tiva-Centrul de zi Sf.Andrei
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	1856	mp	10.000,00	10.000,00	10.000,00	Dir.Ad-tiva-CSS Odai
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	470	mp	3.000,00	3.000,00	3.000,00	Dir.Ad-tiva-CARPAD Stejarel
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	470	mp	3.000,00	3.000,00	3.000,00	Dir.Ad-tiva-CARPAD Bradut
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	2380	mp	12.000,00	12.000,00	12.000,00	Dir.Ad-tiva-Centrul de zi Vrancei
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	2540	mp	15.000,00	15.000,00	15.000,00	Dir.Ad-tiva-Nazarcea Grup
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	492	mp	3.100,00	3.100,00	3.100,00	Dir.Ad-tiva-Casa Sf.Iosif
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	4296	mp	21.000,00	21.000,00	21.000,00	Dir.Ad-tiva-CSS Sf.Nicolae
Studiu energetic in vederea instalarii de panouri fotovoltaice	377	mp	2.500,00	2.500,00	2.500,00	Dir.Ad-tiva-CSS Pinocchio
achizitie locuinte sociale						(conform amendament consilierii locali ai Sectorului 1 au fost aprobate 40.000 mii lei pe credite de angajament)
imobile de tip familial						
locuinte protejate persoane adulte cu handicap						
studiu fezabilitatea si documentatii tehnice conexe pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune a panourilor fotovoltaice				40.000.000,00	9.500.000,00	
studiu fezabilitatea si documentatii tehnice conexe pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune a panourilor fotovoltaice				2.500.000,00	2.500.000,00	
studiu fezabilitatea si documentatii tehnice conexe pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune a panourilor fotovoltaice					1.500.000,00	
studiu fezabilitatea si documentatii tehnice conexe pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune a panourilor fotovoltaice				25.000,00	25.000,00	cap 68.02.06
studiu fezabilitatea si documentatii tehnice conexe pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune a panourilor fotovoltaice				18.000,00	18.000,00	cap 68.02.04
studiu fezabilitatea si documentatii tehnice conexe pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune a panourilor fotovoltaice				22.000,00	22.000,00	cap 68.02.05
studiu fezabilitatea si documentatii tehnice conexe pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune a panourilor fotovoltaice				25.000,00	25.000,00	cap 68.02.11
TOTAL					33.610.000,00	

DOTARI INDEPENDENTE

Nr crt	Denumire	Cantitate	UM	PU cu TVA	Val.totala cu TVA	Denumire centru/serviciu
1	sistem desktop	130	buc	4.500	585.000	dgas
2	Pachet 40 licente windows profesional	1	buc	63.000	63.000	dgas
3	Pachet 40 licente software office	1	buc	129.000	129.000	dgas
4	Pachet antivirus 350 statii	1	buc	50.000	50.000	dgas
5	Pachet server baza de date sql server cu licente core	1	buc	280.000	280.000	dgas
6	server virtualizare	1	buc	99.000	99.000	dgas
7	server stocare	1	buc	37.000	37.000	dgas
8	server backup	1	buc	45.000	45.000	dgas
9	server retea	1	buc	23.000	23.000	dgas
10	unitate stocare lto	1	buc	58.000	58.000	dgas
11	hdd enterprise 3.5	8	buc	6.000	48.000	dgas
12	hdd enterprise 2.5	16	buc	4.000	64.000	dgas
13	sistem desktop	9	buc	5.000	45.000	nazarcea
14	sistem desktop grafica	6	buc	6.000	36.000	nazarcea
15	server virtualizare	1	buc	32.000	32.000	nazarcea
16	server stocare	1	buc	20.000	20.000	nazarcea
17	server backup	1	buc	25.000	25.000	nazarcea
18	pachet licenta windows server	1	buc	10.000	10.000	nazarcea
19	agregat racire apa cu rezervor	1	buc	45.000	45.000	nazarcea
20	aparat de faluit documente	1	buc	9.000	9.000	nazarcea
21	masina de gatit cu 8 focuri si 2 cuptoare	1	buc	13.000	13.000	elena
22	autoutilitara transport paine	1	buc	270.000	270.000	nazarcea
23	centrala termica	1	buc	9.000	9.000	stejarel
24	centrala de incendiu	4	buc	6.000	24.000	3 odai, 1 dgas
25	chiller racire	1	buc	90.000	90.000	nazarcea
26	container modular 10 persoane	1	buc	238.000	238.000	odai
27	dispozitive recuperare	5	buc	10.000	50.000	3 odai, 1 alexandra, 1 buburuza
28	cuptor convector multifunctional cu ventilator	1	buc	6.000	6.000	andrei
29	dispozitiv ridicare cu actionare electrica	2	buc	6.000	12.000	odai
30	grup pompare	3	buc	6.000	18.000	nazarcea
31	grup electrogen 30 kva	4	buc	50.000	200.000	alexandra,bradut,stejarel,buburuza
32	grup electrogen 60 kva	2	buc	70.000	140.000	stefan,iosif
33	grup electrogen 150 kva	3	buc	100.000	300.000	straullesti,elena,milcov
34	foisor gradina	1	buc	4.000	4.000	bradut
35	foisor gradina	1	buc	8.000	8.000	pinochio

36	imprimanta sublimare	1	buc	4.000	4.000	nazarcea
37	platforma pt persoane cu dizabilitati	3	buc	48.000	144.000	buburuza,bradut,alexandra
38	platforma ridicare verticala pers cu dizabilitati	1	buc	143.000	143.000	elena
39	platforma carucior rulant	1	buc	114.000	114.000	straulesti
40	uscator rufe	2	buc	4.000	8.000	iosif, constantin
41	uscator rufe industrial	1	buc	36.000	36.000	milcov
42	masina curatat cartofi	4	buc	7.000	28.000	jiu, nicolae, elena,vrancea
43	masina de gatit pe gaz 6 arzatoare	4	buc	11.000	44.000	vrancea, nicolae
44	masina de spalat rufe	4	buc	6.000	24.000	iosif, vrancea, bradut
45	masina spalat rufe industriala	2	buc	72.000	144.000	straulesti, milcov
46	masina tocat carne	3	buc	5.000	15.000	straulesti, odai
47	masina spalat rufe	1	buc	5.000	5.000	pinochio
48	masina spalat rufe 12kg	1	buc	3.000	3.000	nazarcea
49	mixer	2	buc	5.000	10.000	straulesti
50	monodisc perie covoare	1	buc	7.000	7.000	nazarcea
51	motocoasa	1	buc	6.000	6.000	straulesti
52	pompa presiune apa	4	buc	3.000	12.000	nazarcea
53	statie de calcat	4	buc	3.000	12.000	nazarcea
54	rampa lift hidraulic	2	buc	75.000	150.000	auto
55	robot bucatarie	2	buc	4.000	8.000	nicolae, vrancea
56	robot bucatarie	2	buc	5.000	10.000	elena, odai
57	sistem tvci	1	buc	10.000	10.000	dgas
58	sistem antiefractie	2	buc	18.000	36.000	1 andrei, 1 jiu
59	sistem antiefractie	2	buc	12.000	24.000	bunicii c, phoenix
60	sistem antiefractie	1	buc	30.000	30.000	nicolae
61	sistem antiefractie	2	buc	16.000	32.000	alexandra, stejarel
62	sistem tvci	1	buc	18.000	18.000	vrancea
63	sistem tvci	1	buc	27.000	27.000	andrei
64	sistem tvci	1	buc	16.000	16.000	bunicii c
65	sistem tvci	1	buc	12.000	12.000	phoenix
66	centrale termice	20	buc	4.000	80.000	dgas
67	centrale termice	50	buc	4.000	200.000	dgas
	TOTAL DOTARI				4.497.000	

58

Achizitie servicii de dezvoltare si implementare aplicatie software registru unic electronic al serviciilor de asistenta sociala

560000

TOTAL

5.057.000

COMPLEXUL MULTIFUNCȚIONAL CARAIMAN

LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII PUBLICE 2023

						lei
Cod	Denumire	U.M	Cantitate	Credite bugetare	Credite de angajament	Articol
Cb01	Unit dentar	buc	2	220.000	220.000	71.01.02
Cb02	Electrocardiograf 12 canale afișare 12 derivații	buc	1	8.000	8.000	71.01.02
Cb03	Electrocardiograf 6 canale	buc	1	5.000	5.000	71.01.02
Cb04	Ecograf portabil	buc	1	84.000	84.000	71.01.02
Cb05	Aspirator profesional de spălat mochetă	buc	1	6.000	6.000	71.01.02
Cb06	Server rackabil, inclusiv sistem de operare	buc	1	58.000	58.000	71.01.03
Cb07	Sistem de gestionare baze de date relaționale	buc	1	23.000	23.000	71.01.03
Cb08	Echipament Firewall	buc	1	8.000	8.000	71.01.03
Cb09	Stație de lucru (unitate computer, monitor, licențe sistem operare, procesare documente, antivirus)	buc	10	42.000	42.000	71.01.03
Cb10	Sistem antiefracție adresabil cablat	buc	1	38.000	38.000	71.01.30
Cb11	Cabină de pază	buc	1	10.000	10.000	71.01.30
Cc01	Servicii de realizare Studiu de Fezabilitate si documentatie tehnica pentru amplasarea, montarea si punerea in functiune de panouri fotovoltaice	buc	1	42.000	42.000	71.01.30
Ce01	Documentatie autorizare ISU si DTAC (Documentatie pentru obtinerea autorizatiei de constructie) si expertize tehnice pentru autorizatia de constructie	buc	1	274.000	274.000	71.01.30
Ce02	Sistem de panouri fotovoltaice, proiect, expertiza tehnica si executie	buc	1	1.000	1.000	71.01.30
TOTAL					819.000	

71,01,02	323.000
71,01,03	131.000
71,01,30	365.000
TOTAL	819.000

DIRECTOR GENERAL

MATEEAS MARIANA



ȘEF SERVICIU FINANCIAR-CONTABILITATE,

IANCU FLORENTINA



SECTORUL 1 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI
DIRECȚIA GENERALĂ DE IMPOZITE ȘI TAXE LOCALE A SECTORULUI 1

Str. Piata Amzei nr. 13, sector 1, București;
Tel: 021.311.91.08; Fax: 021.312.72.40
web: www.impozitelocale1.ro, e-mail: secretariat@impozitelocale1.ro
Operator de date cu caracter personal nr. 10761 si nr.38012



Sectiunea de Dezvoltare

Titlul XII -Active Nefinanciare

La acest capitol s-au prevăzut dotări pentru desfășurarea în bune condiții a activității instituției în valoare totală de **2.772 mii lei**. Sumele prevăzute la acest capitol sunt necesare pentru achiziția de :

- *Licențe antivirus pentru servere și stații de lucru, necesare protejării informațiilor existente în cadrul instituției, informații cu caracter de secret fiscal – 215 buc - **106mii lei***
- Licența FortiGate-400E 1 Year Unified(UTM) Protection (24x7 FortiCare plus Application Control, IPS, AV, Web Filtering and Antispam, FortiSandbox Cloud)-cod FC-10-0400E-950-02-12, 1 buc- **33 mii lei***
- Licența FortiMail-200F 1 Year 24x7 FortiCare and FortiGuard Enterprise ATP Bundle Contract - cod FC-10-FE2HF-641-02-12, 1 buc-**26 mii lei***
- *Licenta FortiAnalyzer-200F 1 Year 24x7 FortiCare Contract - cod FC-10-L200F-247-02-12, 1 buc- **6 mii lei***
- *Licența FortiAnalyzer-200F 1 Year Subscriptions license for the FortiGuard Indicator of Compromise (IOC) - cod FC-10-L200F-149-02-12, 1 buc- **6 mii lei***
- Licența FortiSwitch-224E 1 Year 24x7 FortiCare Contract - cod FC-10-W0300-247-02-12, 1 buc-**1 mii lei***

licențe necesare pentru funcționarea Sistemului de securizare Fortinet - este un sistem de tip firewall hardware prin servicii UTM (Unified Threat Management) și Sandbox care controlează accesul în rețea, protejează conexiunile și traficul din rețea, având capabilități anti-malware, anti-botnet și funcționalități avansate de Intrusion Detection și Prevention Systems, Data Leak Prevention; asigura Securizarea Email-ului la nivel de Gateway prin Forti-Mail, protecție anti-Spam prin scanarea mesajelor de tip email, inclusiv a fișierelor atașate (fie documente, imagini, pdf), permite carantine la nivel de utilizator și de sistem email, politici aplicate la nivel de adresa email, control SMTP, protecție antivirus; asigura Securizarea aplicațiilor web împotriva amenințărilor de tip SQL Injection, Cross Site Scripting, Session Hijacking, "zero-day" realizată prin FortiWeb, permite protecția aplicațiilor contra atacurilor Denial-of-Service (DoS), antimalware-ului, conformarea cu protocoalele XML si JSON, IP Reputation si IP Geolocation; asigura la nivelul stațiilor de lucru protecție antivirus și conexiuni criptate VPN si aplicarea politicilor de securitate

- *Microsoft Windows Server Standard 2022 OLP NL – 4 buc necesare pentru înlocuirea sistemului de operare Windows 2008 server de pe unele servere ale instituției. – **29 mii lei***
- *Microsoft Windows Server Device CAL 2022 OLP – 200 buc necesare securizării sistemului de operare Windows – **48 mii lei***
- *Licenta SQL server 2019 standard (2 cores) -**307 mii lei** necesare pentru acoperirea cu necesarul de licențe pentru serverele nou achiziționate*
- *Microsoft office Home and Business 2021 64-bit Engleza, 1 PC, Medialess Retail, 20 buc- **31 mii lei** necesar de licențe pentru calculatoarele existente*
- *Licența Exchange Server Standard 2019, 1 buc-**6 mii lei** Aplicație de server de e-mail și calendar care rulează pe sistemul de operare Windows Server și este proiectată să funcționeze*

cu Microsoft Outlook, necesară pentru upgradarea versiunii existente de Exchange Server 2013 pentru care Microsoft nu va mai oferi suport tehnic începând cu 11 aprilie 2023.

- *Licenta Exchange 2019 Standard User Cal, 50 buc- 22 mii lei* necesare securizării sistemului de operare Windows

- *Dell emc unity system pack for 25x2.5" enclosure+extensie garantie NAS - 238 mii lei* ,server necesar pentru a susține platforma online pentru perioada următoare la valori de trafic ridicat.

-*Consultanță, proiectare și amenajare camere servere* –pentru asigurarea resurselor necesare platformelor informatice utilizate în relația dintre instituția noastră și contribuabili, precum și pentru digitalizarea arhivei istorice a instituției si a documentelor create/primate -**101 mii lei**

- *Amenajare camera servere - 952 mii lei* , pentru asigurarea resurselor necesare platformelor informatice utilizate în relația dintre instituția noastră și contribuabili, precum și pentru digitalizarea arhivei istorice a instituției si a documentelor create/primate.

-*Echipamente multifuncționale* necesare pentru imprimarea, copierea, scanarea și trimiterea rapidă prin fax a documentelor -7 buc – **107 mii lei**

- *Scanner, 50 buc- 185 mii lei*

- *Distrugetoare documente capacitate mare,6 buc-49 mii lei*

- *Autoturism hibrid - 208 mii lei* avand in vedere, Ordinul nr.323/2020 emis de Ministerul Mediului, pentru aprobarea Ghidului de finantare a Programului privind reducerea emisiilor de gaze cu efect de sera in transporturi, prin promovarea vehiculelor de transport rutier nepoluante si eficiente din punct de vedere energetic, 2020-2024 si OUG 80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autoritatile administratiei publice si institutiile publice se are in vedere inlocuirea in perioada 2023-2024 a autoturismelor din dotarea institutiei.

-*Ansamblu mobilier 24 mii lei* si *Panouri acustice suspendate 36 BUC 85 mii lei* ,pentru asigurarea unui spatiu dedicat contribuabililor, pentru informare și completare documente, s-au prevăzut sume pentru achiziționarea bunurilor si materialelor necesare punerii în aplicare a proiectului de amenajare întocmit în anul precedent".

-*Terminale de tip Self service - 50 mii lei*

-*Sistem fotovoltaic hibrid -2 BUC - 119 mii lei*, în vederea reducerii consumului de energie electrică, la casierile din str. Pajura nr.13 respectiv Grivța nr.208 .

**Director General,
Florin-Ionel TRUȘCĂ**

**Director General Adjunct
Salvim Codruț Cocotă**

**Șef Serviciu
Cristina Cojocaru**